in matrem deorum :  
 Ἡ κροτάλων, τυμπάνων ἰαχῆ, σὺν τε τρόμος αὐ-  
 λων.

Orpheus sic illam appellat,  
 Τυμπανόδοντε, φιλιοστρομακῆς, χαλκόκροτε κοθ-  
 λων.

(6) Ὅσπερ delendum putat Vigerus.  
 (7) Μετὰ. Malim κατὰ, quod tunc paulo lon-  
 giore, ad λίπον seq. vers. referatur.  
 (8) Τέρπει. Omnino legend. ut γρ., τέρπειν, cτ  
 seq. vers., ἑαδε pro ἄδα. Homer. II, 1 :  
 Ὅσ φάτο· τοῖσι δὲ πᾶσιν ἐαδῶτα υἴθον εἴπειν.

(5) Τυμπάνων. Prima brevi, ut Homer. hymno

*Mortali mulcere placet.*

Atque iterum,

*En adsum tua vota gradu, vocesque secuta,  
Quas hominum ingenium divino numine prompsit.*

Ac rursum illustrius,

*Cujus inops rerum, volucris me ex æthere ductam  
Huc Hecaten versu divos cogente vocasti?*

Et deinceps,

*Ignotis alios summa compellis ab æthra*

**194** *Carminibus licet invitos succedere terris,  
Ac medios mediis vectos sub nubila ventis,*

*Divino igne procul, veluti fatulia turbæ*

*Somnia mortali pandens, indigna reponis  
Dæmonibus.*

Iterumque,

*Verum sideræ sublimia numina sedis,  
Cum rapidis simul Harpyiis impulsa feruntur:  
Atque adeo volucris, sub prima exordia lucis,  
Acta gradu, clausisque oculis, victricia divum  
Carmina quo rapiunt, mortali e pectore ducta,  
In terras delata ruunt.*

Itemque alius eadem necessitate adactus exclamat,  
*Me nolentem audi, quem vis illata coegit.*

Quibus omnibus idem auctor ita subjungit. « Imo seipsum etiam, inquit, nomenque suum necessitate victi prodidere: quemadmodum vel hoc Apollinis responsum ab eo de seipso per vim extortum manifeste declarabit. Sic enim habet.

*Vis isthæc gravis est, atque imperiosa potestas.*

Additque,

*Has ad voces ræ præcipitans,  
Quas mente ex alta sacris depromo figuris.  
Dum castum ignem mea dextra premit,  
Atque his ortus sine morte tuos  
Dicere, Pæan, ausum ingenium est.*

α γρ. θύοντος. β Ισ. ἐπεμβεδαῶτας. γ add. τοῦ. δ Ισ. σῆς.

(9) Θειοδάμοις. Theodoret. lib. x *De Græc. affect.*, p. 139, Σειο δόμοις, vel δόμοις, ubi Sylburgius adnotat alibi quoque legi θειοδάμης, qua voce sagam aliquam intelligit, eamque lectionem funditus repudiat. Optima tamen videtur, si subscribatur, sic, θειοδάμης, Suidas, Θειοδάμη, ἡ θεοὺς δαμάζουσα. Quid si θειοδάμνης ut πωλοδάμνης?

(10) Ἀπειρήτοις. Ita etiam Nicephorus, qui locum hunc laudat, ad Synesium *De insomn.*, p. 561, ubi ἀπειρήτοις, immensis, reddidit interpres. Malim, novis et ignotis, non diis aut vatibus, sed hominum vulgo. Quid si ἀπειρήτοις? Hesychius enim, ἀπειρήτων, inquit, ἀρήτων, ἀνεκλάστητων. Quid si, quod facilius est, ἀπορήτοις?